C. XV. *Non liceat clericis alterius bectæ uxorem accipere.*

*Item ex Concilio Chalcedonensi, cap. 14<sup>o</sup>.*

Quoniam in quibusdam provinciis concessum est lectoribus et psalmistis uxores ducere, statuit sancta synodus, non licere cuiquam ex his accipere sectæ alterius uxorem.

C. XVI. *Non habitent cum clericis mulieres, nisi quæ naturaliter fuerint omnem suspicionem excludunt.*

*Item in Nicæno concilio, c. 3<sup>o</sup>.*

V. Pars interdixit per omnia sancta<sup>o</sup> synodus, non episcopo, non presbytero, non diacono<sup>o</sup>, vel alicui omnino, qui in clero est, licere subintroductam habere mulierem, nisi forte aut<sup>o</sup> matrem, aut sororem, aut amitam, aut etiam<sup>o</sup> eas idoneas<sup>o</sup> personas, quæ fugiant<sup>o</sup> suspiciones.

#### C. XVII. PALEA.

*Item Hieronymus ad Nepotianum de vita clericorum, et ubi.*

« Hospitium<sup>o</sup> tuum aut raro, aut nunquam mulierum pedes terant, § 1. Quia non potest<sup>o</sup> toto corde cum Deo habitare, qui seminarum accessibus copulatur, § 2. Femina<sup>o</sup> conscientiam secum pariter

habitantis exurit, § 3. Nonquam de fornicis mulierum disputes, § 4. Femina<sup>o</sup> nomen tantum<sup>o</sup> noverint<sup>o</sup>, vultum nesciant, § 5. Feminam, quam bene videris conversantem, mente dilige, non corporali frequentia<sup>o</sup>. § 6. Si bonum est mulierem non tangere, malum est ergo tangere. »

C. XVIII. *Presbyter uxorem suam quasi sororem diligat et quasi hostem fugiat.*

*Item Gregorius in Dialog., lib. IV, cap. 2.<sup>o</sup>*

Presbyter quidam sibi commissam regebat ecclesiam cum magno timore Domini, qui ex tempore accepti ordinis presbyteram suam ut sororem diligens, sed quasi hostem cavens, ad se propius accedere non sinebat, eamque sibi appropinquare nulla occasione permittens<sup>o</sup>, ab ea sibi communionem funditus familiaritatis abscedit<sup>o</sup>.

Gratianus. *Presbyteram zero quam debeamus accipere, Laodicense Concilium, c. 11<sup>o</sup> ostendit, dicens:*

C. XIX. *Viduae vel seniores presbyteræ appellantur.*

Mulieres<sup>o</sup>, quæ apud Græcos presbyteræ appellantur, apud nos<sup>o</sup> viduæ, seniores, uiviræ et matriculariæ<sup>o</sup> appellantur, in ecclesia tanquam ordinatis constitui non debere.

### DISTINCTIO XXXIII.

#### GRATIANUS.

I Pars. *Ecce, quod in sacris ordinibus constituti uxores habere non possunt, vel si bigami aliqui fuerint inventi, ad sacros ordines ascendere non valent. Sed quaritur, si quis præter uxorem concubinam habuerit, utrum in sacerdotem promoveri valeat? Talis a sacris ordinibus auctoritate canonum Apostolorum<sup>o</sup> prohibetur, in quibus cap. 17 sic statutum legitur:*